镇政办发〔2007〕155号

关于开展2007年人大代表建议和政协提案办理工作“回头看”活动的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属单位：

为进一步提高我区人大代表建议和政协提案的办理质量，狠抓办理事项落实，经研究，决定开展对2007年区人大代表建议和区政协提案办理工作“回头看”活动。现将有关事项通知如下：
一、范围

2007年各单位承办的区十三届人大一次会议代表建议和区政协八届一次会议提案，重点是承诺事项仍未落实完成的办理件。
二、形式

    以各承办单位自查为主，其中上次检查承诺事项未完成的办理件（见附件）要求各主办单位按照本通知的时间要求抓好办理落实，并报区政府办公室，同时抄报区人大常委会代表工委和区政协提案委。区政府办公室将会同区人大常委会代表工委、区政协提案委开展检查，并对落实进展情况进行总结和通报。
三、要求

各承办单位要从对人民负责和加强机关作风、效能建设的高度，认真组织好本单位建议和提案办理情况的全面自查自纠工作，逐一检查落实和进展情况，做到耐心细致、查漏补缺、实事求是，真正取信于人大代表和政协委员。对已经完成的承诺事项，务必常抓不懈，建立长效机制，保持长期效果，防止议案、建议和提案中所涉问题重复发生。对未完成落实的办理件，务必采取一定措施，努力推动办理工作取得新进展。重点要突出三方面内容：

一是在答复件中对有关事项作出承诺的，条件具备的，必须坚决加以兑现，不得以任何理由拖延或转为无期限办理；由于客观条件等影响，目前暂时无法按时落实的，要抓紧向有关代表或委员解释清楚，取得他们的谅解，并向他们提出明确的办理计划或设想，经常保持密切联系，直到有办理结果为止；属于加强管理性质的，有关单位要加大力度，切实负起管理责任，近期必须开展一次现场检查，看是否真正落实了管理措施、改进了管理工作、取得了管理实效。
二是对列入重点办理的承办件，有的涉及全区工作大局，有的与群众生产生活密切相关。各部门必须对这批办理件再作一次梳理和检查，对可以进一步加以办理的，要及时进行调整和完善，并再次答复代表和委员；尚在调研或在等待上级有关政策的，要向代表、委员作出新的书面说明。

三是代表或委员对答复反馈为不满意的承办件，有关单位负责人要抱着实事求是的态度，立足自身工作责任，尽最大的努力，组织人员进行一次再分析，再研究，再办理，并重新书面答复代表和委员。

本次活动，以建议或提案的主办单位为主进行，对涉及协办单位的事项，要及时与有关单位取得联系。各协办单位要积极配合，主动与主办单位取得联系，加强沟通，提供帮助，共同促进办理质量的提高。对承办单位敷衍了事、配合不力的现象，区政府办公室将给予通报批评。

四、时间安排
对于上次检查承诺事项未完成的办理件，要求主办单位按附件要求分别于11月20日和12月20日前分两次将办理情况（无论有无新的进展）报区政府办公室。

联系人：李国勇,Email:lgy@zh.gov.cn。
联系电话：86252117，传真：86271001。

附件：1.《区十三届人大一次会议代表建议办理情况进度表》和《区政协八届一次会议提案办理情况进度表》

2.《2007年承诺事项未完成的人大代表建议办理件目录》和《2007年承诺事项未完成的政协提案办理件目录》
                  　　　二○○七年十一月六日

附件1：

区十三届人大一次会议代表建议办理情况进度表

填表单位 (盖章)：                         领导签字：                         填表时间：
	序号
	建议案号
	领衔代表
	建议标题
	承办单位
	承诺事项内容和计划完成时间
	进展情况

填写说明：各主办单位将办理情况汇总后分别填写《区十三届人大一次会议代表建议办理情况进度表》和《区政协八届一次会议提案办理情况进度表》，也可以到镇海区人民政府门户网站上下载，网址：www.zh.gov.cn,经单位主要领导签字并加盖单位公章后，传真至区政府办公室督查科，传真：86271001，并将电子文本发送至电邮lgy@zh.gov.cn。
区政协八届一次会议提案办理情况进度表

填表单位 (盖章)：                         领导签字：                      填表时间：
	序号
	提案案号
	提案人
	提案标题
	承办单位
	承诺事项内容和计划完成时间
	进展情况

填写说明：各主办单位将办理情况汇总后分别填写《区十三届人大一次会议代表建议办理情况进度表》和《区政协八届一次会议提案办理情况进度表》，也可以到镇海区人民政府门户网站上下载，网址：www.zh.gov.cn,经单位主要领导签字并加盖单位公章后，传真至区政府办公室督查科，传真：86271001，并将电子文本发送至电邮lgy@zh.gov.cn。
附件2：

2007年承诺事项未完成的人大代表建议办理件目录

	编号
	代表团
	提议人
	类别
	案    由
	主办单位
	承诺事项和计划完成时间
	截止9月份完成情况
	代表跟踪

检查意见

	2
	庄市街道
	宋德定
	城乡建设
	关于要求在庄市街道勤勇村至永旺村路段安装路灯的建议
	庄市街道
办事处
	承诺对永旺公路破损路面的修复及路灯安装在2007年内实施。
	破损路面已修复，路灯安装尚未实施。373、376未启用。
	要求路灯安装在07年内完成。

	6
	庄市街道
	叶国忠
	城乡建设
	关于要求尽快解决鑫隆二期土地权证的建议
	区国土分局
	承诺在2007年8月办理鑫隆二期土地证，10月份办结。
	正在办理之中。

	8
★
	庄市街道
	李贤元

房聪侠

庄德章
	城乡建设
	关于要求认真解决庄市地区出行难问题的建议
	区建设交通局
	承诺在职教中心公交站建成投入使用后优化调整庄市片区部分公交线路，并向市有关部门反映改善公交车车况。
	正在实施。373路已全部换上新车。
	要求尽快启用公交场站，尽快优化公交线路。

	11
	庄市街道
	杨国定
	城乡建设
	关于要求继续治理庄市陈倪河的建议
	镇海新城
管委会
	承诺庄市陈倪河治理与总体规划接轨，在该地块开发建设过程中同步实施，没有计划完成时间。
	尚未实施。

	15
	庄市街道
	杨海燕
	城乡建设
	关于要求在庄合线西陆路口安装电子警察的建议
	区公安分局
	承诺在庄合线西陆路口增设电子警察一套，力争在2007年之前完成，年底不能完成的，在2008年一定完成。
	尚未实施。
	要求在2007年底完成。

	16
	庄市街道
	丁国光
	城乡建设
	关于要求尽快启动光明村农业观光园区的建议
	庄市街道
办事处
	承诺2007年内完成各项前期准备及项目启动。
	正在实施。观光园一期工程已全面实施。
	要求加大对园区的政策支持力度，促成早建成，早运行，早见效。

	17
	庄市街道
	房聪侠
	城乡建设
	关于康宁医院要求扩建地块尽快拆迁厂房的建议
	镇海新城
管委会
	承诺企业拆迁市场化货币补偿办法，年内完成。
	企业拆迁货币补偿办法未见，土地未落实。

	18
	庄市街道
	范建波
	城乡建设
	关于要求尽快整顿纺院、宁大生活区周边无证三轮车的建议
	区公安分局
	承诺加大对非法三轮车的整治力度，并向市有关部门建议将546路公交车改道。
	未实施。
	要求对无证三轮车加大整治和监管力度，确保学生出行安全。

	20
	庄市街道
	邵永华
	城乡建设
	关于要求给予回家大中专生房屋建设面积的建议
	区国土分局
	原来的承诺无法实施，未作出解释。
	无法实施。
	要求按照承诺办理。

	22★
	庄市街道
	叶国忠
	城乡建设
	关于要求尽快解决庄市拆迁安置房长期滞后被动局面的建议
	国土分局
	承诺鑫隆三期安置房争取6月开工建设；陈倪路安置房2007年底前主体建筑竣工，2008年3月底交付使用；新落实的蛟河陈安置地块一期建设项目前期准备工作在2007年底前启动。
	正在实施。
	要求按答复承诺抓紧实施。

	103
	庄市街道
	叶国忠等18人
	城乡建设
	关于要求新城开发建设中，切实加强社区综合用房规划和建设的建议
	镇海新城
管委会
	已进行解释说明。
	正在实施。
	要求加强监管和审核力度。

	192
	庄市街道
	蒋静芬 庄德章
	政权政法
	关于要求尽快理顺村级经济合作社股份制改革的法律关系的建议
	区农业局
	已进行解释说明。
	尚未实施。
	要求尽快落实。

	57
	招宝山街道
	金亚君
	城乡建设
	关于加强西门菜场周边环境整治力度的建议
	区城管局
	1、集中力量不定期组织整治；2、针对流动摊贩，执法人员值勤时间为上午7时至下午18点。
	办理实施中。

	59
	招宝山街道
	李荣娣
	城乡建设
	关于还路于交通，设灯为民安的建议
	区公安分局
	1、大西门路至后大街道路保持原主车道不变，拓宽两侧人行道至6米，并在聪园路路口设置红绿灯。2、其他解释说明。
	办理实施中。

	65
	招宝山街道
	吴民丽
	城乡建设
	关于对环城北路永大构件厂实施搬迁的建议
	区环保局
	要求企业晚上22点到早上 6点停产。
	已交由法院强制执行。
	实际未在规定时间停产。

	66
	招宝山街道
	吴民丽
	城乡建设
	关于继续实施对中大河治理的建议
	区建设交通局
	承诺年内实施。

	72
	招宝山街道
	葛菊英
	城乡建设
	关于邬家弄地段未属拆迁范围房屋一并拆迁的建议
	区国土分局
	邬家弄地段14号到38号农民新村56户列入二期拆迁计划。
	二期拆迁实施方案待论证。

	74
	招宝山街道
	张岳章
	城乡建设
	关于要求解决涨钅监碶污水排流问题的建议
	区建设交通局
	1、在部分河段种植水生植物。2、今年我区的污水主干管建设将完成，涨钅监碶地块河流两侧的截污工程会结合民政局和中意马达地块拆迁后的改造工程同步实施。
	种植水生植物、排污截流两项承诺未启动。

	81
	招宝山街道
	林敏平
	城乡建设
	关于加强住宅小区车棚出租管理的建议
	招宝山街道
办事处
	解释说明，分三个阶段整治。
	已到第三阶段。

	82
	招宝山街道
	张荷芬
	城乡建设
	关于要求建设老年人养老公寓的建议
	区老龄办
	1、近期目标：计划在老年公寓南边征地743平方米，扩建区老年公寓。2、远期目标：计划在九龙湖十字路村建设集中居住的老年福利中心。工程分两期进行，一期计划2008年初动工建设，二期目前正在土地报批之中。
	未动工。

	87
	招宝山街道
	金莉莉
	城乡建设
	关于让人民公园鸟语花香，使布料市场人气更旺的建议
	招宝山街道
办事处
	在蔬批市场内兼营布料,尽快做好工商注册、消防安全验收等工作，9月底10月初开业。
	正在实施中。

	124
	招宝山街道
	陈世红
	科教文卫
	关于要求彻底解决南街菜场周边扰民问题的建议
	区城管局
	1、噪音问题，要求每天清晨定时开门，由交警安排专人值班，由专门聘用的推车工（12名）将车子推上斜坡；二轮摩托要求其部分从南面斜坡上楼，部分通过电梯上楼。2、花鸟市场，将采用通过统一管道将烟煤进行集中排放方法。3、煤烟污染问题，已要求店家限定煤炉使用数量。
	1、已实施，近期成效不明显，待进一步改善。
	代表反映斜坡还是很吵。

	132
	招宝山街道
	强焕昌
	科教文卫
	关于加强公民健身工程建设的建议
	区教育
（体育）局
	1、在各镇、街道建立体育总会分会，在各社区、行政村建立体育辅导站。2、2007年在全区建造（或更新）健身路径50条、篮球场25个、门球场6个、地掷球场1—2个。3、今年积极开展“全民健身与奥运同行”为主题宣传活动，与有关单位联合举办体育知识、奥运知识有奖竞赛活动。
	实施中。

	168
	招宝山街道
	陈世红
	财政经济
	关于要求将南街小商品市场进行改造的建议
	区工商分局
	拟定在镇海招宝农副产品批发市场内开办布料市场，等消防安全开业检查合格后，即可办理市场名称登记。
	对市场顶棚、内部环境和门面等进行统一的改造和修缮，目前该方案已经进入预算阶段。

	169
	招宝山街道
	叶国富
	财政经济
	关于增设收费网点方便百姓生活的建议
	区信用联社
	要求临柜人员加快业务处理速度，延长中午工作时间。

	209
	招宝山街道
	郑　义
	政权政法
	关于增加经费投入，提高实时监控力度的建议
	区公安分局
	规划2007年增加100个监控点，2008年和2009年分别增加50个监控点。

	155
	澥浦镇
	翁伟大
	财政经济
	关于供销合作社农民入股问题的建议
	区供销社
	五年内将以分红形式解决。
	已经提出解决方案。
	代表表示满意。

	174
	澥浦镇
	李国平
	财政经济
	关于规范供销合作社社员股金的建议
	区供销社
	五年内将以分红形式解决。
	已经提出解决方案。
	代表表示满意。

	186
	澥浦镇
	翁伟大等11人
	财政经济
	关于殡葬费用过高农民负担过重要求政府出台优惠政策的建议
	区民政局
	答应考虑,但具体优惠政策还未出台。
	正在进行当中。
	希望早日落实优惠政策。

	229
	澥浦镇
	张卫祖等11人
	政权政法
	关于加强澥浦辖区交通道路管理，要求单独组建澥浦交警中队的建议
	区公安分局
	　市公安局已明确组建澥浦交警中队的工作任务，正在按照审批程序进行
	正在进行当中。
	要求尽早落实，看到效果，希望区人大常委会要跟踪督办。

	47
	骆驼街道
	梁金华
	城乡建设
	关于要求加大环境污染治理力度的建议
	区环保局
	承诺加大污染治理力度，拆迁列入政府拆迁计划。
	部分协议已签。10月份开始安置。

	48
	骆驼街道
	夏建敏
	城乡建设
	关于在329国道时设立“骆驼机电园区” 坐标指示牌的建议
	骆驼街道
办事处
	承诺年内完成。
	部分完成。

	49
	骆驼街道
	洪建国
	城乡建设
	关于集中整治农村废旧物资回收业的建议
	区贸易粮食局
	已作为2007年事实工程。
	目前部分点已选好，已启动建设。

	50
	骆驼街道
	林杰峰
	城乡建设
	关于要求加快解决丽水滩坑移民及拆迁户申领土地证的建议
	区国土分局
	解释说明并承诺尽快完成用地审批和土地登记证发证工作。

	56
	骆驼街道
	黄雪松
	城乡建设
	 关于在骆驼三五路延伸段与南二路交叉口、329国道与盛兴路交叉口安装电子监控的建议
	区公安分局
	承诺确保2008年完成，力争2007年底前完成。
	还未安装。
	尽快安装。

	96★
	骆驼街道
	黄雪松等13人
	城乡建设
	关于要求在新城房屋开发建设中合理规划布局社区用房的建议
	区规划分局
	承诺今后由开发商交纳社区配套用房经费，用于建设和购买社区配套用房。对部分社区配套用房面积不够后过于分散而无法集中设置的，可采用新建、改建划转等手段逐步改善。
	已向财政局申请资金，预计到2008年完成。

	98★
	骆驼街道
	樊全荣等11人
	城乡建设
	关于要求骆驼街道辖区内的贵驷南大路开通公交车的建议
	区建设交通局
	承诺待桥梁改造和道路建成后开通公交车。
	桥梁方案设计已完成，九月份招标动工。
	抓紧实施。

	101
	骆驼街道
	吴　敏等13人
	城乡建设
	关于要求加快骆驼老城改造的建议
	骆驼街道
办事处
	已列入今年政府实事工程。
	四叉路口拆迁方案已定，九月份实施。

	106
	骆驼街道
	潘　懿等11人
	城乡建设
	关于要求贵驷菜市场扩建改造的建议
	区贸易粮食局
	承诺新建菜场（里洞桥菜场）于年底完工，明年春节前投入使用。
	九月份招标开始。

	25
	九龙湖镇
	王兆娟
	城乡建设
	关于切实解决汶骆路路灯安装问题的建议
	九龙湖镇
政府
	承诺年底内完成九龙大道至老长邱线段的安装。
	已完成。

	157
	九龙湖镇
	项　伟
	财政经济
	关于要求加大对山区低收入农民的补贴的建议
	区农业局
	今年对公益林的补贴标准提高到12元/亩。
	尚未实施。

	180
	九龙湖镇
	王兆娟等14人
	财政经济
	 关于切实解决农村废旧物资回收业存在问题的建议
	区贸易粮食局
	列入区政府实事工程。
	已进入招投标阶段。

	181
	九龙湖镇
	邱国华等14人
	财政经济
	 关于要求有山村统一规划出山地建造公益性坟墓的建议
	区民政局
	承诺出台对有山村村民在经营性公墓购置坟墓给予补贴的政策。
	尚未实施。

	31
	蛟川街道
	王　姿
	城乡建设
	关于重视农村村庄小河道环境整治的建议
	区农业局
	街道和俞范村对桂家港河和张陈傅小河正在整治，预计年底完成.但是,区里将在资金给予支持,还没有什么答复。
	工程已经开始半个多月。
	满意。

	34
	蛟川街道
	王祖芳
	城乡建设
	关于确保道路交通安全，按城市道路标准在蛟川辖区主要道口安装红绿灯的建议
	区公安分局
	蛟川有1个工程在实施，其他3个在招标；招聘协管员事宜正落实中。
	迎师桥路、陈家路口工程已完成。

	35
	蛟川街道
	胡舜颐
	城乡建设
	关于实施金锚路与临江路贯通工程，促进该区域有序开发的建议
	蛟川街道
办事处
	目前蛟川街道正在进行规划工作，土地拆迁也在9月初开始，预计年内可启动该地块。

	39
	蛟川街道
	潘红艺
	城乡建设
	关于加强后海塘威海路综合治理的建议
	招宝山街道
办事处
	将会同区有关职能部门继续增大人力、物力加强对威海路及整个区域的综合治理，力争早日彻底改变目前的脏乱现状。
	已经开始整治。

	40
	蛟川街道
	胡永朋
	城乡建设
	关于抓紧建设临俞工业园区污水统一排放设施的建议（329国道上）
	蛟川街道
办事处
	街道已经在6月份完成对企业内部雨水污水分离情况以及管道标高情况；企业日产生污水总量、企业污水排放最佳接口位置等调查；总管网络正在规划中。
	街道正在等待大管网络建成接入.

	120
	蛟川街道
	葛　刚
	科教文卫
	关于加快新建炼化中学，提高办学质量的建议
	区教育局
	在炼化片区新建学校的工作已启动，学校规划选址基本确定，现在教育局正在委托省环科院镇海分院做环境评估，约需要二个月。
	选址完成后可进入列项程序。

	187
	蛟川街道
	胡舜颐等10人
	财政经济
	关于在发展壮大村级经济过程中，区政府应采取切实有效措施，加大支持力度的建议
	区农业局
	将在力所能及地增加用地指标的同时，还将引导各村积极开展旧村整治，获得土地折抵指标，为集体经济发展创造条件。
	正在调研。
	代表三条建议一条未采纳仍是老办法。

	196
	蛟川街道
	葛　刚
	政权政法
	关于加大对农村建成社区规范化建设与支持力度的建议
	区民政局
	做好三项工作：一是社区建设工作的重心转向农村社区；二是做好城区社区工作经验的推广工作；三是在资金、基础设施等投入方面向农村社区倾斜。
	社区开展换届工作。
	棉丰村试点工作得到领导重视,希望后施等建成社区更要得到关注。

	235
	蛟川街道
	汪必高等12人
	政权政法
	关于加大对农村非法茶水房整治力度的建议
	蛟川街道
办事处
	蛟川街道已经摸清辖区内热水供应点的基本情况。会同工商等部门对经营户进行整治；工商部门要求经营户10月底前取得营业执照。
	6月已经摸底，7、8月会同部门整治。
	代表们9月将关注此建议办理进展情况。

	41
	大工程
	郑其明
	城乡建设
	关于切实加大镇海区交通建设的投入的建议
	区建设交通局
	在今年开展“缓解停车难和规范停车”专项整治活动，新增公共停车场、车位，增加公交车班次。
	部分完成。

	42
	大工程
	吴国勤
	城乡建设
	关于解决路面碎铁屑给骑车人带来麻烦的建议
	区建设交通局
	计划今年完成贵驷至镇海公路甸张段路面改造。

	44
	大工程
	周文海
	城乡建设
	关于在车站路涨钅监碶路口红绿灯处增装摄像头的建议
	区公安分局
	力争2007年年底前（若不能完成则2008年一定完成）规范设置车站路涨钅监碶路口红绿灯、电子警察。

	45
	大工程
	郑其明
	城乡建设
	关于加强市政建设，做好城区规划的建议
	区城管局
	今年将改造童李衙弄路灯、家世界后门停车点；后大街两侧地砖铺设、加固；严格道路挖掘审批管理。

	46
	大工程
	周文海
	城乡建设
	关于在隧道北路（甬江隧道口至镇海路段）修建隔音墙减少噪声干扰周围居民的正常生活的建议
	区城管局
	2007年内实施隧道整体大修计划。
	正在进行中。

	89
	大工程
	姚慈松
	城乡建设
	关于加快城关居民自来水一户一表安装的建议
	区建设交通局
	2007年镇海城区一户一表改造工程将可完成。

	91
	大工程
	姚慈松
	城乡建设
	关于解决停车难、停车乱问题的建议
	区城管局
	计划旧城新增社会公共停车场、车位；调整小区和道路交通组织；开展治理乱停车和清理整顿被占用、挪用停车场（库）工作。

	93
	大工程
	鲍静静
	城乡建设
	关于加强公共设施维护，营造良好城市形象的建议
	区城管局
	已落实相应责任部门，及时做好公用设施的维修和保养。

	95
	大工程
	鲍静静
	城乡建设
	关于彻底整治金虹路、港道路环境的建议
	蛟川街道
办事处
	今年7－8月进行一次全面整治，加强对道路违章搭建、乱堆放问题的监管；严加查处该路段上的无牌无证、超载车辆问题。

	143
	大工程
	王海帆
	科教文卫
	关于要求尽快出台炼化片区学校规划的建议
	区教育局
	蛟川小学力争2007年底完工；炼化片区新建一所66班规模的九年一贯制学校。
	正在进行中。

	218
	大工程
	鲍静静
	政权政法
	关于改善林庙路一带堵车现象的建议
	区公安分局
	力争在2007年年底完成林庙路的拓宽及相关路段的道路改造工程。

	219★
	大工程
	鲍静静
	政权政法
	关于企业集体户口管理问题的建议
	区公安分局
	通过强化管理职能，规范管理程序，努力减少人户分离现象。

注：标★为重点督办件
2007年承诺事项未完成的政协提案办理件目录
	案号
	提议人
	类  别
	案      由
	主办单位
	承诺事项和计划完成时间
	截止9月份完成情况

	9
	骆驼街道

工委
	经济科技
	关于加快骆驼三产商贸服务业发展的建议
	区贸易粮食局
	按照商贸规划，协助街道做好三产项目的引进工作，做好骆驼片区物流规划编制。
	通过浙洽会、甬港经济合作论坛等平台积极推介骆驼的三产项目，已着手进行骆驼片区物流规划编制的调研工作。

	11
	陈天云
	经济科技
	关于做好新煤场搬迁的建议
	区贸易粮食局
	规定新煤场租金和租期、制定煤场搬迁的奖励政策等，至年底前完成所有搬迁工作。
	已确定了新煤场租金和租期及煤场搬迁的奖励政策，现煤场搬迁工作进展顺利，目前新煤场已基本具备搬迁条件，各项搬迁准备工作已在进行，11月1 日开始正式进入搬迁期，今年12月31日将全面完成搬迁工作。

	13
	王兰
	经济科技
	关于工业用地评估问题的一些的建议
	区国土分局
	制定工业用地改变用途具体操作办法。
	目前正在调研制定。

	18
	严红霞
	城建交通环保
	关于要求在新城房屋开发建设中合理规划布局社区用房的建议
	区规划分局
	承诺事项：完成《镇海区域社区布局规划》计划完成时间：目前正会同区财政及招投标中心进行规划项目的委托工作，计划于年底完成《镇海区域社区布局规划》方案。
	目前正会同区财政局及招投标中心进行规划项目的委托工作。

	19
	华  明
	城建交通环保
	关于我区住宅中社区管理用房设置的问题
	区规划分局
	承诺事项：完成《镇海区域社区布局规划》计划完成时间：目前正会同区财政及招投标中心进行规划项目的委托工作，计划于年底完成《镇海区域社区布局规划》方案。
	目前正会同区财政局及招投标中心进行规划项目的委托工作。

	20
	周敏雅
	城建交通环保
	关于落实解决城东社区用房配置的建议
	招宝山街道
办事处
	配置的社区用房面积约1276.49平方米，位于一钅监池对面，面临城河路和中山路，单门独户，主要有一层、二层，符合我们的要求，另外关于配置200平方左右的会议室，要求大通间，中间不设立柱，我街道已经将要求提交给维科集团，并将在该地块的图纸初审、会审中把好关。
	维科房产的建筑设计方案正在调整中，街道城管中心将继续跟踪关注该设计方案，督促房地产公司按社区用房的配置要求落实。

	21
	叶俊杰
	城建交通环保
	关于应把殡仪服务设施列入新城建设规划的建议
	区规划分局
	承诺事项：配合民政局从区域统筹的角度做好殡仪服务设施的选址。计划完成时间：鉴于前期民政局未提出具体的设施布局和选址要求。计划再次与民政局进行衔接，年底之前完成殡仪服务设施的选址工作。
	尚未完成。

	23
	高国芬
	城建交通环保
	关于贵驷中心菜市场扩建改造工程的建议
	区贸易粮食局
	列入2007年建设计划，计划于2008年6月前建成并投入使用。
	土地、规划、图纸设计审核、项目审批、招标等准备工作已全面完成，9月份开始动工建设。

	24
	孙大海
	城建交通环保
	关于进一步重视停车问题，缓解停车难的建议
	区城管局
	设置停车位，车棚车库出租整治。12月底完成。
	停车位已设置，城区车棚车库出租整治12底完成。

	25★
	韩亚菊
	城建交通环保
	关于整治住宅区内车棚、车库违规使用等方面的建议
	招宝山街道
办事处
	宁波市车棚车库使用管理暂行规定7月1日实施，分三个阶段开展集中整治，计划于9月底完成整治。
	目前整治工作已进入第三阶段。

	27
	张康为
	城建交通环保
	关于缓解目前及今后老城区在交通压力的几点建议
	区建设交通局
	缓解老城区交通压力的建议。
	大西门路——后大街，林庙路——三角地，改造正实施中。涨钅监碶菜场已进入内部设施布局，预计年内可投入使用。

	34
	竺岳永
	城建交通环保
	关于加快骆驼旧城改造实现新旧城区协调发展的建议
	骆驼街道
办事处
	列入政府实事工程，下半年启动。
	规划已制订，拆迁方案已定，九月份进入329国道四叉路口拆迁改造工作。

	35
	骆驼街道

工委
	城建交通环保
	要求加快骆驼老城改造的建议
	骆驼街道
办事处
	列入政府实事工程，下半年启动。
	规划已制订，拆迁方案已定，九月份进入329国道四叉路口拆迁改造工作。

	38
	周海燕
	城建交通环保
	关于在镇骆路与东邑路交界处开道口的建议
	区建设交通局
	镇骆路与东邑路增设道口。
	开道口施工已开始。

	54
	陆亚珍
	教文卫体
	关于创办镇海早教机构的建议
	区人口计生局
	1、出台“三优工程”实施意见；2、拟制早教规划；3、推进早教教师队伍建设；4、通过人口学校、社区学校加强早教宣传，在招宝山、骆驼街道扶持1-2家早教示范点。
	1、实施意见区政府办正在征求意见；2、已拟定早教规划；3、已有育婴师2名；4、拟在镇海幼儿园、骆驼南方贝贝教育中心进行试点，正在落实。

	62
	蔡  懿
	教文卫体
	关于实行医疗病历卡“一本通”的建议
	区卫生局
	承诺2007年底前完成软件修改，并全区范围内实施。
	目前正在印制全区通用病历卡，年内可实施。

	68★
	郑建军
	教文卫体
	关于加强我区家养犬管理工作的建议
	区公安分局
	农业局将于9月份下乡进村实施家犬狂犬病免疫接种。
	将按计划进行。

	69
	胡金红
	教文卫体
	关于加强农村社区建设的建议
	区民政局
	大力推进农村社区化管理工作，加强对新建社区的建设。
	较好地完成了阶段性的任务。

	72
	郑建军
	教文卫体
	关于宁波帮博物馆征集文物展品的建议
	区文广新闻

出版局
	在落实文物征集的资金问题上，需要财政拨款、社会捐助等多渠道筹措；在文物的征集上，我们侧重定性后再征集，并且每一件文物都是一个故事，都要反映一种精神，承载一段历史；在文物征集的途径上，我们通过官方和民间的各种途径，广泛发出呼吁，希望全社会一起为宁波帮博物馆的建设献力献策献文物。
	目前，博物馆筹建工作进展比较顺利；文物征集工作在有选择、有重点地进行，已经多次赴香港、上海征集文物；由统战、文管等相关部门组成文物征集小组，并一直向社会公开征集文物。

	100
	胡佩莉
	劳动社会法制
	关于增加区财政帮困扶贫基金的投入解决困难群众急救经费问题的建议
	区财政局
	承诺：尽量增加对医疗欠款的投入。 时间：2007年底前。
	在下半年预算调整中视财力情况，尽量增加对医疗欠款的投入，以逐步解决困难群众急救医疗费用问题。

注：★为政协重点提案。

主题词：文秘工作  议案  建议  提案  督查  通知
  抄送：区委办、人大办、政协办，区人大代表工委、区政协提案委，区法院、检察院，区人武部，区各群团组织，区各新闻单位。
宁波市镇海区人民政府办公室       2007年11月8日印发

共印70份
— 10 —

— 9 —